



FUERZA AEREA DE REPUBLICA DOMINICANA

22 de junio de 2022

CERTIFICACION DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

REQUERIMIENTO : COMPRAS FUERZA AEREA DE REPUBLICA DOMINICANA

REFERENCIA : FAD-UD-CM-2022-0045

Yo, **ALBERTO MIGUEL UREÑA FIGUEROA**, en mi calidad de Encargado(a) Administrativo-Financiero de la Fuerza Aérea de República Dominicana,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2022), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (2022 para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICION DE MATERIALES FERRETEROS.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1			UNIDADES DE ENLATES (1"X4"X12') BIEN DERECHOS	UD	20	813.00	16,260.00
2			LIBRAS FUNDAS DE CAL 10 LIBRAS	UD	6	111.93	671.58
3			LIBRAS DE CLAVOS DULCE DE 2 1/2"	UD	25	92.59	2,314.75
4			LIBRAS DE CLAVOS DULCE DE 4"	UD	10	92.59	925.90
5			LIBRAS DE CLAVOS DE ACERO DE 2 1/2"	UD	15	130.13	1,951.95
6			ROLLOS DE HILO DE NYLON #12 BALLENETA	UD	2	239.76	479.52
7			MTROS. CUBICOS ARENA AZUL LAVADA 3/4	UD	20	2,974.58	59,491.60

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

8			MTROS. CUBICOS DE GRAVA	UD	22	2,273.86	50,024.92
9			FUNDAS DE CEMENTO GRIS	UD	500	455.00	227,500.00
10			FUNDAS DE ARENA DE PAÑETE	UD	75	465.55	34,916.25
11			BLOCK DE 6" INDUSTRIALES	UD	550	41.50	22,825.00
12			BLOCK DE 8" INDUSTRIALES	UD	450	45.30	20,385.00
13			MTROS. DE ARENA ITABO	UD	6	2,136.85	12,821.10
14			CARRETILLAS	UD	2	12,818.42	25,636.84
15			ATADOS DE VARILLAS DE 3/8" X20 PIES	UD	2	111,799.20	223,598.40
16			QUINTALES DE VARILLAS DE 1/2" X 25	UD	6	4,080.00	24,480.00
17			LIBRAS DE ALAMBRE DULCE PICADO	UD	150	145.00	21,750.00
18			ROLLO DE MALLA ELECTROSOLDADA D2.3X2.3 DE 15X15	UD	1	33,254.79	33,254.79
19			CUBETA PINTURA ACRILICA GRIS BASE	UD	2	6,162.30	12,324.60
20			PUERTA POLIMETAL BLANCA LISA (0.70MTROS. X 2.10MTROS.)	UD	1	13,650.00	13,650.00
21			VENTANA CORREDERA DE CRISTAL Y ALUMINIO 0.60X0.60MTROS.	UD	1	14,600.00	14,600.00
22			VENTANAS CORREDERA DE CRISTAL Y ALUMINIO 0.80X1.10MTROS.	UD	2	14,600.00	29,200.00
23			VENTANA CORREDERA DE CRISTAL Y ALUMINIO 1.80X1.10MTROS	UD	1	18,940.00	18,940.00
24			MASILLAS (PARA PUERTA Y VENTANA)	UD	5	1,961.00	9,805.00

25			LLAVIN	UD	1	600.40	600.40
26			MTROS. CUADRADO PISO GRANITO BLANCO 40X40 CMS	UD	13	2,914.50	37,888.50
27			MI ZOCALOS DE GRANITO FONDO BLANCO 7CMS X 40CMS	UD	21	525.00	11,025.00
28			DERRETIDO PARA PISO Y ZOCALOS GRIS	UD	3	1,415.25	4,245.75
29			PAQUETES SEPARADORES 3MM (CRUCETAS P/AZUL) 200/1	UD	2	318.71	637.42
30			LIBRAS DE ESTOPA BLANCA	UD	2	129.50	259.00
31			FUNDAS DE PEGATOP	UD	2	425.50	851.00
32			ROLLOS DE LONA ASFALTICA 4MM	UD	2	6,300.00	12,600.00
33			CUBETAS PRIMER PARA COLOCAR LONA ASFALTICA	UD	5	5,980.00	29,900.00
34			INODORO SENCILLO BLANCO	UD	1	9,547.85	9,547.85
35			LAVA MANOS SENCILLO DE UN HOYO BLANCO	UD	1	5,760.00	5,760.00
36			BOMBA DE SUCCION 1HP TRUPPER	UD	1	13,495.00	13,495.00
37			YEE DE 4"X4" PVC DREN	UD	1	647.50	647.50
38			CODOS 4"X45 PVC DREN	UD	4	172.05	688.20
39			CODOS 4"X90 PVC DRE	UD	4	234.04	936.16
40			CEMENTO PVC LANCO AZUL 32 Oz.	UD	2	2,012.57	4,025.14
41			LIBRAS DE CEMENTO BLANCO	UD	5	211.66	1,058.30

42			MANGUERAS MAPLE	UD	2	159.60	319.20	
43			JUEGO DE TORNILLOS FIJACION	UD	1	37.08	37.08	
44			JUNTA DE CERA	UD	1	153.64	153.64	
45			LLAVES ANGULAR 3/8"	UD	2	270.41	270.41	
46			NIPLES 3/8"X3" DE CROMO	UD	2	40.00	80.00	
47			TEFLON ¾ 7M TEF-02 LUKAN	UD	5	24.81	124.05	
48			TUBO 2" PVC SDR-41+10% DESP.	UD	1	937.54	937.54	
49			YEE RED 4"X2" DE PVC DREN	UD	1	255.74	255.74	
50			CODO 2"X45 PVC DREN	UD	1	40.79	40.79	
51			CODO 2"X90 PVC DREN	UD	1	66.50	66.50	
52			MEZCL. TIPO SAYCO CON BOQUILLA CROMO (MONOMANDO LAVAMANOS)	UD	1	5,400.00	5,400.00	
53			SIFON	UD	1	214.51	214.51	
54			COLA EXT. 1 ¼"X8"	UD	1	45.45	45.45	
							Sub total	1,020,913.74
							Itbis	183,624.81
							Total	1,203,821.55

**PRESUPUESTO: (UN MILLON DOSCIENTOS TRES MIL OCHOCIENTOS
VEINTIUN PESOS CON 55/100)**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,




ALBERTO MIGUEL UREÑA FIGUEROA
Encargado (a) Administrativo-Financiero